1

证券代码：600119           证券简称：*ST 长投        编号：临 2019—037

长江投资实业股份有限公司关于

控股子公司公开挂牌出售资产的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：长发集团长江投资实业股份有限公司（以下

简称“公司”）控股子公司上海陆上货运交易中心有限公司（以

下简称“陆交中心”）通过上海联合产权交易所公开挂牌方式，

出售陆交中心所拥有的土地及附属建筑物。最终由上海春光

实业有限公司摘牌，成交金额为 4.86亿元人民币。

 本次交易未构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

一、交易概述

公司于 2019年 9月 5日召开的七届十六次董事会议和 2019年 9

月 23日召开的 2019 年第一次临时股东大会审议通过了《长江投资公

司关于控股子公司公开挂牌出售资产的议案》，同意公司控股子公司

陆交中心通过在上海联合产权交易所公开挂牌方式出售其所拥有的

土地及附属建筑物（以下简称“标的资产”）。具体内容详见公司于

2

2019 年 9 月 6 日在《上海证券报》及上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)披露的《长江投资实业股份有限公司关于控股子公

司公开挂牌出售资产的公告》（公告编号：临 2019-033）。

2019年 9 月 24日，陆交中心将标的资产通过上海联合产权交易

所进行首次公开挂牌出售，首次挂牌底价为 5.4 亿元。首次挂牌公告

期届满，未征集到意向受让方。按照国有资产转让的相关规定及根据

长江投资公司股东大会授权，长江投资公司经营层审批同意陆交中心

将标的资产的公开挂牌出售价格予以调整，并在上海联合产权交易所

二次挂牌出售，挂牌价格调整为 4.86 亿元，挂牌公告期为 2019 年

10 月 28 日至 2019 年 11 月 22 日。具体内容详见公司于 2019 年 10

月 26 日在《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)

披露的《长江投资实业股份有限公司关于控股子公司公开挂牌出售资

产的进展公告》（公告编号：临 2019-036）。

二、交易进展情况

近日，陆交中心收到上海联合产权交易所出具的《受让意向登记

结果通知》，上海陆上货运交易中心有限公司部分资产（上海市普陀

区金迈路 1 号、65号、155号房产）项目由上海春光实业有限公司（以

下简称“春光实业”）最终摘牌，成交价为 4.86 亿元人民币。2019

年 11 月 26 日，陆交中心与春光实业签订了《上海市产权交易合同》。

陆交中心将与春光实业按照上海联合产权交易所及上海市普陀区房

地产交易中心相关交易规则及流程办理后续转让事宜，包括产权交易

价款的收付款、办理产权交割及过户手续等。

3

三、意向受让方基本情况

名称：上海春光实业有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：上海市普陀区武威路 728 号

法定代表人：吴拥军

注册资本：800.0000 万人民币

成立日期：1992 年 10 月 10日

股东情况：桃浦春光村民委员会持有该企业 90%股权，桃浦镇政

府持有该企业 10%股权。

经营范围：通用机械，电工器材，建筑材料，化工原料及产品（除

危险品）（销售）；仓储中转，房地产开发经营，附设春光化工厂，企

业产品经销部；承接内外项目，组织横向经济联合，提供信息服务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

春光实业与本公司亦不存在其他产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面的其他关系。

春光实业 2018年末的资产总额为 48.35亿，净资产为 18.89亿，

2018年度总收入为 1.64亿，净利润为 0.038 亿。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，春光实业与

本公司无关联关系，本次交易不构成关联交易。

四、交易标的基本情况

交易标的及其评估情况详见本公司于 2019 年 9 月 6 日在《上海

证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《长江投资

4

实业股份有限公司关于控股子公司公开挂牌出售资产的公告》（公告

编号：临 2019-033）。

五、《上海市产权交易合同》主要内容及履约安排

甲方：（转让方）上海陆上货运交易中心有限公司

乙方：（受让方）上海春光实业有限公司

（一）产权交易的方式

本合同项下产权交易于2019年10月28日至2019年11月22日，

经上海联合产权交易所公开挂牌，挂牌期间征集到乙方一个意向受让

方，按照产权交易规则确定乙方为产权交易标的受让方，乙方同意依

法受让本合同项下产权交易标的。

（二）价款

交易价款为人民币（小写）48,600 万元【即人民币（大写）肆

亿捌仟陆佰万元】。

（三）支付方式

（1）乙方已支付至上海联合产权交易所的保证金计人民币（小

写）7,500 万元【即人民币（大写）柒仟伍佰万元】，在本合同生效

后直接转为本次产权交易部分价款。

（2）本次产权交易价款采用一次性付款。除上一条款中保证金

直接转为本次产权交易部分价款外，乙方应在本合同生效次日起 3个

工作日内，将其余的产权交易价款人民币（小写）41,100 万元【即

人民币（大写）肆亿壹仟壹佰万元】一次性支付至上海联合产权交易

所指定银行账户。

5

（四）产权交接事项

（1）甲方应在上海联合产权交易所收到全部交易价款并且于交

易双方办理完成房屋过户手续（以不动产登记局颁发不动产权证书日

期为准）后的 3 个工作日内将房屋交付给乙方。甲方承诺在房屋交付

后的 90 个自然日内完成对标的现有租户的清退工作。

（2）乙方竞买成功后,除竞买之日后因政府对房地产交易政策、

法规、规定作出强制性调整，使乙方交易受约无法进行下去，或因其

他法律法规认定的不可抗力因素外，乙方均不得以任何理由中止买受

后的交易行为，也不得更换买受人主体，否则均按违约处理。

（五）违约责任

（1）乙方若逾期支付价款，每逾期一日应按逾期支付部分价款

的 0.5‰向甲方支付违约金，逾期超过 30 日的，甲方有权解除合同，

并要求乙方赔偿损失。

（2）甲方若逾期不配合乙方完成产权持有主体的权利交接，每

逾期一日应按交易价款的 0.5‰向乙方支付违约金，逾期超过 30 日

的，乙方有权解除合同，并要求甲方赔偿损失。

（3）本合同任何一方若违反本合同约定的义务和承诺，给另一

方造成损失的，应当承担赔偿责任；若违约方的行为对产权交易标的

或标的企业造成重大不利影响，致使本合同目的无法实现的，守约方

有权解除合同，并要求违约方赔偿损失。

六、资产转让对公司的影响

本次控股子公司出售资产是为优化公司资产结构和资源配置，补

6

充公司现金流，为公司战略转型储备资金。本次出售标的资产完成后，

出售资产所得款将用于偿还公司短期借款以及补充公司日常经营的

流动资金，对当期经营成果产生积极影响，具体影响以财务审计结果

为准。本次交易不构成重大资产重组，亦不会导致公司主要资产变为

非经营性资产。

陆交中心将与春光实业按照上海联合产权交易所及上海市普陀

区房地产交易中心相关交易规则及流程办理后续转让事宜，包括产权

交易价款的收付款、办理产权交割及过户手续等。敬请投资者理性投

资，注意风险。

特此公告。

长江投资实业股份有限公司董事会

2019年 11 月 28 日